wiąż etc., wprost podać do Naijaśniejszego Pana z prośbą, aby raeczył nakazać rzecz tą pod ścisłą wzięciem rozwagę i do rozstrzygnięcia sobie przedłożyć.

Co pod wyższą decyzyę Waszey Excellencyi przedłożywszy, oczekując dalszych rozkazów, mam honor z naypowinniejszem uszanowaniem zostawać etc.

*5. Письмо Стан. Пенчковского до Владыки гал. Станового Сойму
о спорах браку гр. кат. духовенства.*

[Czerwień, 1824].

Excelsum Collegium Statuum! Si in sensu civili fundate dici potest, quod Iustitia est fundamentum regnorum, tunc in sensu morali inconceussum manet principium, quod religio est singulare fundamentum regnorum et regnantium, illa etenim sustinet bonam moralitatem, incitat homines ad ponendos bonos actus, inspirat obligationes et debitam subordinationem erga Imperantem, demonstrat cuilibet homini actus bonos et malos, atque reddit homines revera felices, hoc itaque principium permovet subsignatum ad moernam scripturam bonum publicum pro scopo habentem.

Absque omni dubio verum manet, quod in nostro regno defectus Cleri, tam in ritu latino quam graeco, quovis anno major observatur, et quidem ita, ut ad curam animarum promovendam parochi nullatenus sufficere valeant, plures autem parochiae sub administratione alius parochi existunt, et perinde exercitum Religionis multum patitur, ordo parochialis non conservatur debite, cura animarum est adeo insufficiens, perindeque spiritus religionis supprimitur et moralitas dissolvitur, plures cives in provincia habitantes in bonis suis hunc defectum experintur, jam autem etsi curant in Consistoris supplicationem hujus defectus, tamen neque Consistoria neque Praesules eorundem dignissimi, de promotione cultus divini ardenter studiosi huic urgenti necessitati ultra omnem suam sollicitudinem succurrere possunt, et generaliter se defectu sacerdotum excusare coguntur.

Ex hoc defectu subsignatus in propriis bonis Medwedowce cum attinentiis 6 villas habens vix in 3^{bus} septimanis Sacram Missam cum subditis suis audit, post mortem enim parochi r. g. qui unus tantum in 6 villis curam animarum habuit, cooperator autem per plures annos, licet ex systemate regiminis assignatus expectari tantum debuerat, adusque autem ex defectu cleri constitutus non est, adeoque post mortem parochi in dominio Medwedowce parochus vicinae alias parochiae pro administratore parochiae in Medwedowce ultra 2500 animarum numerantis nullatenus obligationibus parochialibus et ordini eatenus

debito, qua ute pote in propria parochia satis occupatus, sufficere valet.